



Российская Федерация
Республика Карелия

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

**О внесении изменений в указы Главы Республики Карелия
от 1 октября 2018 года № 72 и от 29 декабря 2018 года № 102**

1. Внести в Указ Главы Республики Карелия от 1 октября 2018 года № 72 «О поощрениях Главы Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2018, № 10, ст. 2050; 2019, № 3, ст. 542; № 5, ст. 1020; № 6, ст. 1246; Официальный интернет-портал правовой информации, (www.pravo.gov.ru), 15 октября 2020 года, № 1000202010150007) следующие изменения:

1) в абзаце четвертом пункта 2 слово «футляра» заменить словом «блистера»;

2) в пункте 3 слово «футляров» заменить словом «блистеров»;

3) в пункте 8 Положения о почетном знаке Главы Республики Карелия «За вклад в развитие Республики Карелия» и благодарственном письме Главы Республики Карелия слова «в футляре» заменить словами «в блистере»;

4) описание футляра для почетного знака Главы Республики Карелия «За вклад в развитие Республики Карелия», утвержденное названным Указом, изложить в следующей редакции:

«Утверждено
Указом Главы Республики Карелия
от 1 октября 2018 года № 72

Описание блистера для
почетного знака Главы Республики Карелия
«За вклад в развитие Республики Карелия»

Почетный знак «За вклад в развитие Республики Карелия» укомплектовывается блистером для знака и удостоверения к нему – темно-синим флокированным (бархатным) планшетом с ложементом для

знака и ложементом для удостоверения в сложенном виде (размер удостоверения в сложенном виде – 72 х 102 мм) и прозрачной пластиковой крышкой для планшета.

Размеры блистера: длина – 170 мм, ширина – 130 мм, высота – 20 мм.».

2. Внести в описание и рисунок ордена «Сампо», медали «За заслуги перед Республикой Карелия», медали М.П. Пименова, нагрудного знака, вручаемого лицам, удостоенным почетного звания Республики Карелия, утвержденных Указом Главы Республики Карелия от 29 декабря 2018 года № 102 «О мерах по реализации Закона Республики Карелия «О государственных наградах Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2018, № 12, ст. 2598; 2019, № 3, ст. 542; № 8, ст. 1729), следующие изменения:

1) в абзаце шестом раздела I слова «(размер удостоверения в сложенном виде – 70 х 100 мм)» заменить словами «(размер удостоверения в сложенном виде – 72 х 102 мм)»;

2) в абзаце восьмом раздела II слова «(размер удостоверения в сложенном виде – 70 х 100 мм)» заменить словами «(размер удостоверения в сложенном виде – 72 х 102 мм)»;

3) в абзаце шестом раздела III слова «(размер удостоверения в сложенном виде – 70 х 100 мм)» заменить словами «(размер удостоверения в сложенном виде – 72 х 102 мм)»;

4) в абзаце четвертом раздела IV слова «(размер удостоверения в сложенном виде – 70 х 100 мм)» заменить словами «(размер удостоверения в сложенном виде – 72 х 102 мм)».

3. Пункт 1 настоящего Указа вступает в силу с 1 сентября 2021 года.

Исполняющий обязанности
Главы Республики Карелия



А.Е. Чепик

г. Петрозаводск
29 марта 2021 года
№ 15